1.527.110,40      

Es por lo que en virtud de lo expuesto SE PROPONE:

1º.- Resolver la discrepancia y las omisiones que integran el citado expediente.

2º.- Aprobar  el  Reconocimiento  Extrajudicial  de  Crédito  nº  1/  2023,  de  importe:  un  millón
quinientos veintisiete mil ciento diez euros con cuarenta céntimos (1.527.110,40€)”.

Se somete a votación y se aprueba por mayoría, resultando la votación de la siguiente manera:

- Rosa Mary Callero Cañada, a favor (PSOE: 9).
- Myrriam E. Barros Grosso, a favor (Podemos-Equo-Sí se puede: 2).

E X C M O.   C A B I L D O   I N S U L A R   D E   L A N Z A R O T E

[...]

incorporación de remanentes de créditos n.º 2023-0002, n.º 2023-0003, n.º 2023-0004, n.º 2023-
0007, n.º 2023-0008 y n.º 2023-0016.

Visto el Informe sobre el Remanente Líquido de Tesorería para Gastos Generales emitido por la
Titular del Órgano de Gestión Económico-Financiero de fecha 17 de abril de 2023 cuyo importe
asciende a noventa y seis millones novecientos ochenta y nueve mil quinientos once euros con
treinta céntimos (96.989.511,30 €), una vez descontado el importe de treinta millones seiscientos

E X C M O.   C A B I L D O   I N S U L A R   D E   L A N Z A R O T E

cuarenta y nueve mil doscientos treinta y dos euros con noventa y seis céntimos (30.649.232,96
€)  correspondiente  a  los  expedientes  de  modificación  de  crédito  por  crédito  extraordinario/

[...]

INCLUSIÓN  EN  EL  ANEXO  DE  SUBVENCIONES  Y  PLAN  ESTRATÉGICO  DE
SUBVENCIONES

PRIMERO.- Propuesta de aprobación del Expediente de modificación de créditos n.º 2023-0009
del Presupuesto, en la modalidad de Suplemento financiado con Remanente de Tesorería para
Gastos Generales, por importe de un millón ochocientos treinta y cinco mil quinientos euros
(1.835.500,00 €) (Expediente Electrónico n.º 6311/2023)

EXPEDIENTE  DE  MODIFICACIÓN  DE  CRÉDITOS  POR  SUPLEMENTO  (Expte.
Electrónico 6311/2023)

Visto que la liquidación del Presupuesto del ejercicio 2022 del Cabildo de Lanzarote arroja un
Remanente de Tesorería  para Gastos Generales por importe de ciento treinta  y dos millones

[...]

incorporación de remanentes de créditos n.º 2023-0002, n.º 2023-0003, n.º 2023-0004, n.º 2023-
0007, n.º 2023-0008 y n.º 2023-0016.

Visto el Informe sobre el Remanente Líquido de Tesorería para Gastos Generales emitido por la
Titular del Órgano de Gestión Económico-Financiero de fecha 17 de abril de 2023 cuyo importe
asciende a noventa y seis millones novecientos ochenta y nueve mil quinientos once euros con
treinta céntimos (96.989.511,30 €), una vez descontado el importe de treinta millones seiscientos
cuarenta y nueve mil doscientos treinta y dos euros con noventa y seis céntimos (30.649.232,96

E X C M O.   C A B I L D O   I N S U L A R   D E   L A N Z A R O T E

€)  correspondiente  a  los  expedientes  de  modificación  de  crédito  por  crédito  extraordinario/